Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Залесская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Залесская школа»)

ПРИКАЗ

	04 сентября 2024 года
	       с. Залесье
	                            № 393

	О подготовке обучающихся
к олимпиадам и конкурсам
в 2024/2025 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, и создания условий для качественной подготовки сборных команд к Всероссийской олимпиаде школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам:
1.1. [bookmark: _GoBack] Организовать подготовку обучающихся, имеющих достижения в олимпиадах в 2023/2024 учебном году, а также иных обучающихся, которые показывают хорошую успеваемость в учебе, к олимпиадам и конкурсам в 2024/2025 учебном году.
1.2. Изучить методические рекомендации Минпросвещения об олимпиаде по предметам.
2. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Калиновскую Н.М.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                 А.В. Миронюк

С приказом от 30.08.2024 №355 ознакомлен(ы):
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Аблязова Э.Э.

	Пономарева Л.П.

	Мажейкина О.А.

	Калиновская Н.М.

	Желай Г.М.

	Алядинова Э.И.

	Соловьева И.М.

	Храмеева В.В.

	Введенская М.В.

	Алиева С.И.

	Яремко Н.Е.

	Сербу В.В.

	Орлова Г.А.

	Алексейчик В.М.

Приложение 1 к приказу
МБОУ «Залесская школа»
от 30.08.2024 №355

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
	№
	Этап
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и утверждение организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	До 01.09.2024
	       Калиновская Н.М

	2.
	Утверждение организационного комитета, жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, графика проведения олимпиады
	До 01.09.2024
	Калиновская Н.М

	3.
	Участие в серии обучающих семинаров организаторов проведения школьного этапов олимпиады
	до 05.09.2024
	Учителя-предметники

	4.
	Обучение организаторов олимпиады
	с 01.09.2024
	Учителя-предметники

	5.
	Получение кодов участникам для проведения олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»
	По графику
	Соловьева И.М

	6.
	Проведение информационной кампании по сопровождению олимпиады
	с 01.09.2024
	ЗДУВР, руководители ШМО

	7.
	Участие в серии вебинаров «Анализ выполнения олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года»
	до 01.10.2024
	Учителя-предметники

	8.
	Проведение процедуры выполнения участниками олимпиадных заданий
	В соответствии с графиком проведения олимпиады
	Учителя-предметники

	9.
	Проведение разбора заданий и показа участникам олимпиадных работ
	В соответствии с графиком проведения олимпиады
	Учителя-предметники

	10.
	Рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными балами
	В соответствии с графиком проведения олимпиады
	Апелляционная комиссия

	11.
	Подведение итогов олимпиады
	01.11.2024
	ЗДУВР, руководители ШМО

	12.
	Подготовка победителей и призеров школьного этапа к муниципальному этапу олимпиады
	По графику
	Учителя-предменики

Приложение 2 к приказу
МБОУ «Залесская школа»
от 30.08.2024 №355

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения

	На платформе «Сириус.Курсы»

	Астрономия 5-11класс
	24 сентября
	Кабинет 19

	Физика 7-11 класс
	1октября
	Кабинет 19

	Биология 5-6 класс
	8 октября
	Кабинет 18

	Биология 7-11класс
	9 октября
	Кабинет 18

	Математика 4-6 класс
	15 октября
	Кабинет 15, 11

	Математика 7-11 класс
	16 октября
	Кабинет 19

	Химия 7 -11 класс
	17 октября
	Кабинет 18

	Информатика 5-11класс
	22 октября
	Кабинет 11

	По заданиям, разработанным муниципальными
 предметно-методическими комиссиями.

	Физическая культура
	10.09.-11.09.2024
	Спортивный зал

	Английский язык
	12.09.-13.09.2024
	Кабинет 9

	Обществознание
	16.09.2024
	Кабинет 27

	Русский язык
	18.09.2024
	Кабинет 22

	Труд (технология)
	19.09.2024
	Кабинет 28

	География
	20. 09.2024
	Кабинет 24

	Литература
	25.09.2024
	Кабинет 22

	История
	27.09.2024
	Кабинет 27

	Основы безопасности и защиты Родины
	23-24.10.2024
	Спортивный зал

Приложение 3 к приказу
МБОУ «Залесская школа»
от 30.08.2024 №355
Предметно-методическая комиссия (оргкомитет):

Калиновская Н.М., заместитель директора по УВР;
Мажейкина О.А., руководитель МО социально-гуманитарного цикла;
Введенская М.В., руководитель МО естественно-научного цикла;
Пономарева Л.П., руководитель МО эстетического цикла, физической культуры, ОБЖ;
Яремко Н.Е., руководитель МО учителей начальных классов.

Состав жюри олимпиады:

	№ п/п
	Предмет
	Председатель
(руководители МО)
	Члены жюри

	1
	География, математика, информатика, физика, биология, химия
	Введенская М.В.
	Алядинова Э.И.
Алексейчик В.М.

	2
	Русский язык, литература, английский язык, история, обществознание
	Мажейкина О.А.
	Сербу В.В.
Желай Г.М.

	3
	Физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности
	Пономарева Л.П.
	Аблязова Э.Э.
Храмеева В.В.

Апелляционная комиссия:

Соловьева И.М.
Желай Г.М.
Орлова Г.А.

Шифровальная комиссия:

Пинчук Е.А.
Мажейкина О.А.
Аблязова Э.Э.